Datum in Medina del Campo a 30 de marco 1515 que es la matexa data del privilegi 
del virrey don Angel de Vilanova4"./ 

ASC.IGL, Atti singoli, 59, 1518 febbraio 1540'. 

2 	 1515 dicembre 19, Cagliari 
Enrico de Montpalau, vicario regio nel Castello di Cagliari, cede alla città di 

Iglesias, contro il versamento di 50 ducati d'oro, un terreno chiamato Pardo, 
che gli era stato donato in forma vitalizia da Ferdinando II d'Aragona (Burgos, 
25 gennaio 1512), il cui possesso era però contestato dai consiglieri di Iglesias 
quali sostenevano che il terreno si trovasse entro i confini della città e che 

4" Il periodo Datum Vilanova è scritto da mano diversa da quella del testo delle Istruzioni. 
40' Pubblicato in CDE, doc. XIII, col. 827. 
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pertanto tale donazione le fosse pregiudiziale; il luogotenente generale del 
Regno don Angelo de Vilanova conferma e approva l'atto di cessione. 

Copia autenticata il 15 febbraio 1518 da Salvatore Aleu, segretario regio. 

Die XVIIII mensis decembris anno a nativitate Domini MDXV Callari. 
Noverint universi quod etcetera in mei notari ac testium etcetera nobilis Enricus de 
Monpalau castellanus Castri Callaris et nunc regius vicarius dicti Castri, personaliter 
constitutus in portico sive porxio domus magistri quondam Francisci Ram verbo dixit 
et asseruit prefatum serenissimum dominum nostrum Regem in remunerationem et 
satisfactionem servitiorum sue regie Maiestati per ipsum prestitorum ex sua regia 
munificentia, deliberate et consulto, pura, perfetta, simplici et irrevocabili donatione 
que dicitur inter vivos, sibi vita sua durante, dedisse et concessisse quandam terram sive 
territorium terre sitam in termino ville Ecdesiarum, vulgariter dictam lo- Pardo, per 
obitum nobilis quondam Ysabelis de Sanct Ramon, ultimo etiam ex regia concessione 
dictam terram possidentís, cum omnibus et singulis iuribus obventionibus, fructibus, 
lucris et emolumentis ex de dieta terra provenientibus, prout hec et atta phira constare 
vídentur quadam regia patenti provisione in papiro scripta, manu prefate selsitudinis 
signata sigilloque secreto in eius dorso munita, sub data in civitate Burgorum die XXV 
mensis ianuarii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo duodecimo. Et quia 
etiam, ut asseruit idem nobilis de Monpalau, usque hac vigore sue regie concessionis 
dictam terram possedit non sine aliqua perturbatione magnificorum consiliariorum 
dicte civitatis Ecclesiarum, pretendentium dictam donationem seu concessionem diete 
pecie terre fore et esse nimis preiuditialem habitatoribus et populatoribus in dieta 
civitate, ex eo quia est de confinibus territoriorurn dicte civitatis et, per consequens 
questione eidem nobili predictos consiliarios mota, fructus diete terre et illius lucra et 
emolumenta minime colligere seu recipere valebat, et ideo ipse nobilis de Monpalau 
contemplacione et ad preces iam dictorum consiliariorum bonum populare diete 
civitatis Ecclesiarum zelantiurn et cupientium, de et cum intervento, consensu et 
auctoritate muhum spectabilis domini locumtenentis generalis sacram regiam 
selsitudinem tanquam ab eius latere dextero sumpti representatis inferius, auctorizantis 
et decretantis, gratis et expontanea voluntate, renunciavit et renunciare se dixit dictam 
peciam terra [sic], iura, obventiones, fructus, lucra et emolumenta diete terre 
pertinentia et spectantia et quodcumque ius quod sibi vita sua durante in eadem 
pertineat seu pertinere et spettare poterit in vim diete sue regie 'concessionis, dictis 
consiliariis, habitatoribus et probis hominibus diete civitatis prout et quem admodum 
ipse illam vita sua durante licitum erat tenere et possidere. Et ad uberiorem cautelam 
gratiose restituhit et dedit eisdern consiliariis dictas litteras sive provisiones regias in sui 
prima figura expeditas et executoriales litteras diete / regie concessionis sibi concessas 
per spectabilem quondam Ferclinandum de Rebolledo, locumtenentem generglem 
dicti Regni, supplicansque Sacre Regie Maiestati et seu eidern spectabili dotninationi 
sue in locum ut pretangitur sue Regie serenitatis, quatenus dignetur dictam 
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renuntiationem admittere in favorem dicte civitatis Ecclesiarum, quamquidem 
renuntiationem fecit eidem de Monpalau rationibus et causis suppradictis et pro 
quinquaginta ducatos auri solvendos per totum septembris proxime venientis, prout in 
oblatione facta per dictos consiliarios apparet etcetera. Que fuerunt acta Calleri die 
XVIIII mensis desembris anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo decimo 
quinto, presentibus magnificis Ioanne Margens et Iohanne Thomich habitantibus 
Callari, testibus ad ista vocatis et specialiter assumptis. 
Et [ti]os Angelus de Vilanova, sacre regie Magestatis consiliarius et locumtenens 
generalis in regno Sardinie, predicte renuntiationi, et omnibus et singulis in ea 
contentis, per dictum nobilem Enricum de Monpalau facte, tanquam concernentes 
utilitatem et proficium dicte universitatis Ecclesiarum, ad beneplacitum tamen sue 
regie Maiestatis auctoritatem nostram immo verius regiam interponimus pariter et 
decretum appositum manu dicti secretari infrascripti dictis clic et anno, presentibus 
magnificis Paulo Comelles et Antioco Porceli doctore pro testibus etcetera. 
Copia huiusmodi abstracta fuit a quondam regestro curie locumtenentis generalis 
diversorum actorum et cum eodem legittime corretta et comprobata per me 
Salvatorem Aleu, secretarium regium in generali locumtenentia Regni Sardinie 
auctoritatibus apostolica et regia notarium publicum per cunctam terram et ditionem 
serenissimi et potentissimi ac catholici domini nostri Aragonum et Regis et scribam 
curie locumtenenti generalis pro pupillo Serra. Et ut copie isti tanquam suo originali 
fides impendatur indubia per quoscumque et ubicumque mandato [...] michi facto 
per regentem cancellariam die XV febroarii MDXVIII meum solitum artis notarle 
apponeo signum. 
Caller 1519". Treslat de la renunciacio que ha fet don Enrich del Pardo en favor de 
la ciutat d.Eglesias. XVIIII mensis decembris MDXV Callari./ 

ACA, Cancelleria, reg. 3908, cc. 140-142v. 

3 	 1516 ottobre 30, Bruxelles 
La regina Giovanna e re Carlo confermano a Michele May407  l'incarico di 

reggente la regia Cancelleria del Regno di Sardegna che già gli era stato 
conferito da Ferdinando Il d'Aragona il 20 luglio 1515. 

" Scritto sul dorso. 
"17  Michele May è figura importante tra i funzionari catalano-aragonesi di Carlo V: titolare 

della Cancelleria del Regno di Sardegna, nel 1520 fu chiamato in Aragona come reggente del 
Consejo de Aragón e fino al 1528 fece parte del Consejo Real; dal luglio 1528 al febbraio 1533 
fu titolare dell'ambasciata imperiale a Roma, incarico nel quale si adoperò per ristabilire le 
relazioni tra il Vaticano e l'imperatore dopo il Sacco di Roma (1527), negoziando poi con 
Clemente VII le condizioni per l'attribuzione della corona imperiale a Carlo; occupandosi 
anche della cerimonia dell'incoronazione a Bologna; difese gli interessi della regina Caterina 
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[Consiliarii] Michaelis May. 	 c. 140 
Nos Ioanna et Carolus etcetera, tenetis et possidetis vos magnificus et dilectus 
consiliarius noster Michael May, utriusque iuris doctor, civis Barchinone assessorque 
ordinarius gerentis vices nostri generalis gubernatoris in nostro Cathalonie 
principatu, regio beneplacito perdurante, officium regentis nostram Cancellariam et 
assessoris ordinarii, gubernatoris et locoumtenentis generalis in dicto nostro Sardinie 
Regno ex concessione per serenissimum et chatolicum Regem domínum 
Ferdinandum, patrem et avum nostrum eterni nominis, vobis facta in cuius officii 
exercicio et possessione fuistis et estis illudque impresentiarum possidetis et exercetís 
prout vobis constitit de dieta concessione, privilegio manu prefati catholici Regis 
firmato modisque debitis expedito cuius tenor est huiusmodi: 
Nos Ferdinandus Dei gratia Rex Aragonum, Navarre, Sicilie citra et ultra farum, 
Hierusalem, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux 
Athenarum et Neopatrie, comes Rossilionis et Ceritanie, marchio Oristani et Gociani, 
quanto digniora sunt officia tanto ad ea gerenda viri digni bonisque artibus prediti elegi 
debent qui scientia, prudentia, consilio et auctoritate quam plurimum valeant, ut ea 
ipsa officia bene et recte quo ad honorem, dignitatem et laudem principum gerantur et 
ad comodum tranquillumque statum reipublice. Cum itaque ad principum officium 
regi... ab alto nobis comissum spectet eligere in administranda iustitia virus sapientes, 
probos et graves et in iuribus pontificis et cesaris expertos, carente rectore 
impresentiarum officio assessorís ordinarii et regentis Cancellariam nostri Sardinie 
Regni, cum in eo officio multum nobis cogitandum esset quem tali et tanto officio 
virum eligeremus, ocurristis in mentem nostram vos magnificus et dilectus consiliarius 
noster Michael May, utriusque iuris doctor, civis Barchinone assessorque ordinarius / c. 140v. 
gerentis vices nostri generalis gubernatoris in nostro Cathalonie principatu, in cuius 
officii regimine ita probe et legaliter ac cum omni maturitate vos habuistis et habetis, 
ut comunis fama reffert quem nullum de vobis querelantem audivimus sicque merito 
inducimur ad id officium assessoris et regentis Cancellariam vobis comendandum, non 
inmemores servitiorum per genitorem vestrum nobis prestitorum et cum quanta 
amenitate pacis et iusticie Regnum nostrum Sicilie ultra farum nobis relinquit illumque 
postea in servitium nostrum vacavimus in quo, ut Deo placuit, obcubuit, hís igítur et 
alii moti respectibus, tenore presentis deque nostra certa sciencia, deliberate et 
consulto motuque nostro proprio, predictum officium assessoris ordinarli et regentis 
cancellariam in eodem nostro Sardinie Regno apud illius gubernatorem et 
locumtenentem generalem vobis eidem Michaeli May, nostro beneplacito perdurante, 
duximus comittendum prout serie cum presenti comittimus. Idcirco tenore presentis, 

d'Aragona nel suo divorzio da Enrico VIII; nel 1533 fu nominato vicecancelliere nel Consejo 
Supremo de Aragón divenendo, nel 1543, consigliere del futuro Filippo II, incarico che tenne 
fino alla morte avvenuta nel giugno del 1546; cfr. J. BELLSOLEI I  MARTNEZ, Miguel Mai y 
Antonio Sebastiano Minturno en la corte de Carlos V, in «Studia Aurea», 4 (2010), pp. 139-178; 
K. BRANDI, Carlo V cit., pp. 265, 316, 365, 387, 483. 
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de nostra certa scientia, deliberate dt consulto vos eundem Michelem May in regentern 
nostram chancelleriam et assessorem ordinarium gubernatoris et locumtenentis 
generalis in dicto Regno Sardinie ad nostrum beneplacitum elegirnus, prefidmus 
vosque fiducialiter ordinamus, cum salario ordinario et emolumentis eidem affido 
pertinentibujquo et quibus Franciscus Ram, predecessor verter, usus et gavisus est, 
vobis solvendo et solvendis a die dati presentis in antea de et ex pecuniis procurationis 
nostre regie dicti Regni iuxta ultimas pragmaticas et ordinationes super solutione 
salariorum per nos ultimo factas in civitate Hispalis et prout prefato predecessori vestro 
solita sunt solei. Itaque vos dictus Michael May, et alius nemo, dum de nostro 
proCesserit beneplacito, sitis regens nostram cancellariam et assessor ordinarius in dicto 
Regno Sardinie ipsumque offidum ineatis, teneatis, regatis, et exerceatis fideraliter 

c. 141 atque bene, ius et iustitiam civiliter et criminaliter eidem submissis affido admi- / 
nistrando ac supplicationibus offerendis, tam eausarum civilium et criminalium, quam 
mixtarum et etiam patrimonialium, debitas provisiones faciendo, causas tam 
principales quam appellationum et tam civiles quam criminales et patrimoniales 
sententias comittendo et in eis viceregias sententias promulgando et debite executioni 
mandando, et in olfis negotiis administrationis iustitie solerte et prudenter providendo, 
ecdesias ecdetiasticasque personas, pupillos, viduas et miserabiles personas favoris 
debitis et opportunis protegendo, neminem iniuste gravando, prece, pretio, odio vel 
amore et alia omnia et singula faciendo que dicto regentis Cancellariam officio et 
assessoris ordinari incumbunt. Gaudeatisque et utamini salario et emolumentis 
predictis, necnon honoribus, prerogativis preheminentiis, prioritatibus, 
iurisdictionibus, ,superioritatibus et iuribus debitis et consuetis, subiciaminique 
oneribus eiden? officio spectantibus et pertinentibus, et quibus alii assessores et 
regentes cancellariam in eodem Regno uti et gaudere et subiti consueverunt, potuerunt 
et debuerunt. Verum antequam regimini et exerdcio einsdem officii vos itunisceatis, 
teneamini iurare in posse illius ad quem spectet et sententiam excomunicafionis audire 
super observanfia constitutionurn, capitulorum et privilegiorum dicti Regni, iuxta 
illorum dispositionem, de bene et iuste vos habendo in predicto exercitio prefati officii 
et alia faciendo ad que teneamini et sitis astrictus. Qua propter reverendos et 
venerabiles in Christo patres et dilectosiconsiliarios nostros archiepiscopos, episcopos, 
abbates, prelatos et alias ecclesiasticas personas dicti Regni requirimus et hortamur 
necnon spettabili locumtenenti nostro generali, cancellafio, vicecancdlario et 
regentibus nostram cancellariam, thesaurario, piptonotario et scribe portionis Curie 
nostre, gubernatoribus, magistro ragionali, procuratori regio et eius locumtenenti, 
vicariis, subvicariis, potestatibus, 	 portariis, consiliariis, iuratis, 
universitatibus et singularibus personis in dicto Regno, ceterisqnenniversis et singulis 
offiriolibus et subditis nostris dictorumque officialium locumtenentibus presentibus et 

c. 141v. futùris / dicimus, et districte precipiendo mandamus, expresse et de nostra certa 
scientia, sub debito fidelitatis quo nobis tenentur ac pena fiorenorum sori quinque 
millium nostro inferendorum erario, quatenus, ex nunc in antea, vos eundem 
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Michaelem May ín regentem cancellariam nostram et assessorem ordinarium in dicto 
Regno Sardinie, dum de nostro processerit beneplacito, habeant, teneant, reputent, 
honorificent atque tractent, et in omnibus in quibus alii regentes nostram cancellariam 
et assessores ordinarli soliti sunt exercere, providere et facere vobis pareant et 
obtemperent et ii eorum ad quos spectet de salariis et iuribus predictis vobis ratione 
dicti officii pertinentibus respondeant, recipiendo a vobis apocas opportunas, tempore 
ratiocini eorum producendas et per magnificos rationales virtute presentis 
admittendas. Et non contrafadant vel veniant seu aliquem contrafacere vel venire 
permittant ratione aliqua sive causa, pro quanto gratiam nostram charam habent 
iramque et indignationem nostras ac penam preappositam cupiunt evitare. In cuius rei 
testimonium presentem fieri iussimus, nostro comuni sigillo inpendenti murami. 
Datum in civitate Burgorum die XX mensis ha: anno a navititate Domini millesimo 
quingentesimo decimo quinto, regnorumque nostrorum videlicet Sidlie ultra farum 
anno quadragesimo octavo, Aragonum et aliorum tricesimo septimo, Sidlie autem 
citra farum, Hierusalmen tertio decimo, Navarre autem quarto. 
Yo el Rey. 
Dominus Rex mandavit mihi Petro Iohanni 

Visa per de Gualbis regentem Cancellariam et per thesaurarium generalem. 
Fuitque Maiestatibus nostris humiliter supplicatum ut dictum officium cum salariis, 
lucris et emolumentis, obventionibus, honoribus et oneribus solitis et consuetis, 
vobis dicto Michaeli May, nostro beneplacito perdurante, preinsertumque 
privilegium iuxta eorum seriem et tenorem laudare, approbare, ratifficare, 
continuare, confirmare et, quatenus opus sit, de novo concedere de nostra solita 
benignitate dignaremur. Nos, habentes respectum ad servitia per genitorem vestrum 
et vos prefato catholico Regi prestita queque Maiestatibus nostris impresentiarum 
prestitis, prestiturumque speramus de bono in melius conti- / nuare laudabili[ter], c. 142 
tenore presentis deque nostra certa scientia, deliberate et consulto, vobis Michaeli 
May, nostro beneplacito perdurante, predictum officium regentis nostram 
cancellariam et assessoris ordinarli gubernatoris et locumtenentis generalis prefati 
nostri Sardinie Regni continuamus, confirmamus et, quatenus opus sit, de novo 
concedimus per vos habendum, tenendum et exercendum sic et prout illud 
impresentiarum tenetis et possidetis cum salaris, lucris, emolumentís et 
obventionibus, honoribus et oneribus solitis et consuetis a dicto officio 
pertinentibus, et spectantibus ac sfici prout per dictum catholicum- Regem fitit 
concessum cum preinserto privilegio iuxta illius seriem et tenorem, quod quidem 
privilegium preinsertuin vobis (lieto Michaeli May per dicttim catholicum Regem 
concessum, a prima linea usque ad ultimam et omnia et singula in eo contenta, 
[elodem fenore deque nostra certa scientia, deliberate et consulto latAamus, 
approbamus, ratifficamus et confirmamus ac, quatenus opus sit que de novo 
concedimus. Quapropter spectabili locumtenenti nostro generali dicti regni Sardinie 
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gubernatoribusque in Capitibus Callaris, Gallure et Lugodorii, magistro rationali, 
procuratori regio et eorum locumtenentibus, vicariis, subvicariis, potestatibus, 
alguaziriis, portarlis, consiliariis, iuratis, universitatibus et singularibus personis dicti 
Regni ceterisque demum universis et singulis officialibus et subditis nostris 
dictorumque officialium locumtenentibus presentibus et futuris ad quos et prout ad 
unumquemque spectet, sub nostre ire et indignationis incursu penaque florenortun 
auri Aragonum duorum milium nostris inferendorum erariis precipimus et 
mandamus quatenus predicta, per eos et unumquemque ipsorum diligenter attenta 
predicta et prefatum privilegium et omnia et singula in eo contenta, vobis dicto 
Micheli May nostro beneplacito perdurante, teneant firmiter et observent tenerique 

c. 142v. / et observari faciant inviolabiliter per quoscumque. Et non contrafaciant vel veniant 
seu aliquem contrafacere vel venire permitant ratione aliqua sive causa, si preter ire 
et indignationis nostre incursum preappositanì cupiunt evadere penam. In cuius rei 
testimonium presentes fieri iussimus nostri comuni sigillo inpendenti munitas. 
Datura in oppido Brussellis die XXX mensis octubris anno a nativítate Domini 
millesimo quingentesimo decimo sexto, regnorumque nostrorum videlicet Regine 
Castelle, Legionis, Granate etcetera anno XIII, Navarre secundo, Aragonum vero, 
utriusque Sicilie et aliorum primo, Regis vero omni primo. 
Yo el Rey. 
Dominus Rex mandavit mihi Brandano Amat pro secretario Ioanni Goncalez 
Visa per cancellarium, Augustinum vicecancellarium, generalem thesaurarium, 
Montaltum regentem et per conservatorem generalem. / 

ACA, Cancelleria, reg. 3908, cc. 57v.-62. 

4 	 1516 dicembre 8, Bruxelles 
La regina Giovanna e re Carlo rinnovano a don Angelo de Vilanova la 

nomina a luogotenente generale e governatore del Regno di Sardegna per un 
triennio decorrente dal 1 gennaio 1517. 

c. 57v. Spectabilis Angeli de Vilanova. 
In Dei nomine. Pateat universis quod nos Ioanna et Carolus etcetera, licet per mortem 
serenissimi et catholici domini Regis Ferdinandi patris et avi nostri Ilari nominis, vos 

c. 58 spectabilis nobilis et dilectus consiliarius noster / Angelus de Vilanova mandato nostro 
continuetis officium locumtenentis et gubernatoris generalis totius nostri Regni 
Sardine, attamen quia veridice informamur quod cum multa pace et tranquilitate 
dictum Regnum gubernatis cum suina fidelhate, prudentia et sagacitate quia prefata 
catholica iviagestas dictum officium vobis concesserat ad unum triennium cuius 
medietas est lapsa, decrevimus dictum officium locuMtenentis et gubernatoris generalis 
dicti Regni vobis dicto spectabili Angelo de Villanova comittere ad aliud triennium 
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computandum a die primo mensis ianuarii proxime futuri anni millesimi quingentesimi 
decimi septimi in antea incluso tempore non finito dicti presentis trienni inseguendo in 
his laudabilem consuetudinem prefate catholice Maiestatis. Tenore igitur presentis ex 
certa nostra scie-mia, deliberate et consulto motuque nostro proprio officium 
predictum locumtenentis generalis et gubematoris in toto dicto nostro Regno Sardinye 
ad unum triennium quod currere incipiet a die primo mensis ianuarii proxime venturis 
anni nativitatis Domini millesimi quingentesimi decimi septimi in antea computandum 
vobis dicto Angelo de Vilanova concedimus, prorogamus, comittimus et fidudaliter 
comendamus de novoque vos locumtenentem et gubematorem generalem dicti Regni 
facimus, constituimus, creamus, preficimus et ordinamus ac ex nostro latere dextero 
solemniter delegamus. Itaque vos dictus Angelus de Vilanova dícto durante triennio et 
quod de presenti [anno] superest in eodem Regno Sardinye sitis locumtenens generalis 
et gubernator ac alter nos loco, vice et nomine nostris et in personas nostras presitis et 
preferamini omnibus et singulis episcopis, abbatibus, prelatis et religiosis, necnon 
baronibus, militibus et aliis magnatibus, gubematoribus, quoque vicariis, baiulis, 
consiliariis / iuratis, universitatibus ac ceteris nostrís subditis, officialibus et personis c. 58v. 
tam maioribus quam minoribus, tam de gremio nostre Curie et extra, quam etiam 
civitatis ipsius Callaris et quarumlibet villarum, terrarum et locorum tam predicti Regni 
et insularum illi adiacentium et in eisdem dedinantibus quovis affido, dignitate et 
auctoritate; gradu, conditione, destinatis et positis super ipsis universaliter et 
singulariter tanquam persona et alter nos disponere, mandare et statuere pro libito 
voluntatis vestre et prout pro servitio nostro et bono statu, conservatione et benefitio 
rei publice dirti Regni videbitur expedire, possitisque tam contra quascurnque 
universitates et collegia quam contra singulares personas, reos sive culpabiles, 
denundatos vel acusatos aut alias  ex affido procedere, ipsosque et eorum quemlibet 
mediante iustitia, et prout excessium criminum et delictonun quibus accusetur edgerit 
qualitas, ita castigare et punire ut eis cedat ad penam et alfis transeat in exemplum. 
Necnon alguazirios, capita excubiarum, vicarios, baiulos et alios officiales in civitatibus 
et Regno Sardinie creare et officia ipsa tam annualia quam alia ad vostrum 
benepladturn conferre et ordinare et iride provisiones opportunas et necessarias 
nomine nostro concedere quecumque preiudicia, lesiones, damna tam nobis et iuribus 
nostris, officialibus et personis quibuscumque illata et inferenda reintegrare minino et 
super illos providere possitis in quam super prenominatos et alfis [sic] Regni predicti 
subditos nostros ac super extraneis [sic] ibidem existentibus [sia transeuntes, moram 
trahentes et quomodolibet declinantes, presentes pariter et futuros per vos ipsum aut 
regentem Cancellariam vel alios officiales, comissarios, iudices et delegatos extrahere et 
extrahi facere, merum et mixtum imperi= ad omnimoda gladii potestate omnemque 
iurisdictionem dvilem et criminalern altam et / baixam et aliam quacumque quam, si c. 59 
personaliter adessemus, exerceri seu excerceri facere possemus, et quod tam vos ipse 
locumtenens quam regeris Cancellariam, alguazirii nostri regii in dicto Regno utamini 
et utantur ac vos possitis et possunt omnibus et singulis preheminentfis, prerogativis 
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quibus locumtenentes generales ac regentes alguaziriique nostri in principatu 
Cathalonie et aliis Regnis nostris uti solent et possunt quoscumque delinquentes seu 
quasi culpabiles de quibuscumque criminibus et delictís ac etiarn de crimine lese 
Maiestatis in primo capite castigare et penis debitis plectere iuxta merita processium 
delictorumque excessium qualitates nihilominus si vobis videbitur de et super 
crixninibus et aliis delictis et excessibus quibuslibet quocumque supplitio dignis 
crimine lese Maiestatis in primo capite dumtaxat excepto guidare, remittere 
perdonareque reos et culpabiles componere ac cum eis transigere et pacisci penas 
quascumque criminales et civiles comuttare ac super íllis quasvis decIarationes facere 
aut aliter de gratia speciali relaxare ipsasque penas seu pecunias ex ipsis 
compositionibus provenientes recipi et exigi et haberi facere per procuratorem regium 
nostrum in dicto Sardinye Regno seu eius locumtenentern aut alium officialem nostrum 
ad id deputatum; possitisque etiam quascumque causas patrimonioles, dviles aut 
criminales et alias quascumque tam viduarum et pauperum quam universitatum et 
singularum personarum quarumvis dicti Regni principales et in aliís consistoriis motas 
vertentes et quomodolibet movendas ad vos audientiam regiam et consilium resumere 
et evocare easque examinare, decidere, diffinire et determinare de consilio regentis 

c. 59v. Cancelleriam nostram et cum eius consilio si vobis videbitur causas ipsas et earum 
síngulas possitis comittere et ad eas iudices delegare et subdelegare quotiens et prout 
fuerit vobis bene visum. Decernimus quod unicuique liceat a sententiis per vos 
quomodolibet proferendis provocare et supplicare ad nos tamquam ad Regera et 
dominum recursum habere et in ipsis supplicationum causis et recursibus per vos 
differatur et clifferri habeat quemadmodum in causis appellationum est de iure 
defferendum quoniam licet cause ipse nomine supplicationis interponantur illas autem 
vim appellationis habere volumus et decernimus et ipsa pendente supplicatione puta 
appellatione supercedatur in executione sententiarum per vos latarum prout ex 
privilegiis Regni cautum inveneritis hoc tamen declarato quod vos et in vestri personam 
regens Cancelleriam ín supplicationibus sive recursibus interpositis et emissis a 
sententiis per vos seu regentem Cancelleriam in vestri personam latin in et super causis 
non excedentibus summam ducentarum librarum licet ad nos fuerit appellatum vel 
remissum possitis et valeatis iudicem et iudices dare et assignare ac delegare qui de 
dictis supplicationibus sive recursibus causas intra Regnum Sardinie cognoscant et illas 
decidant et fine debito terminent servatis privilegiis Regni et inde possitis quascumque 
terras, redditus et iura regio patrimonio pertinentia domino nostro applicare et 

c. 60 restituere ac si / opus fuerit redimere et luere, lui et redimi facere, propterea possitis 
guidatica criminum, [m]oratorias sive debitorum elongamenta et ernpararnenta infra 
dictum Regnum concedere munditatum, mercium licentias, sisas et impositiones 
universitatibus concedere et eos qui ex illicito et damnato coitu nati sunt ad honores et 
bonorum hereditatum successiones prout in similibus solitum est legittimare et 
habilitare quantum possitis intra dictum Regnum notarios et tabelliones creare et 
auctoritatem tabellionatus eis concedere, treguas inter bellantes militares et alo's 
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quosvis imponere, licentias arma defensiva et offensiva portandi et censualia mortus et 
violaris manulevandi concedere possitis et etiam pupillis minoribus et aliis prout iura 
disponunt tutores et curatores dare et assegnare causas lapsu fatalium aut alias sopitas 
instaurare, marcandi et represaliandi licentias mediante iustitia impartiri, offidales 
quoscumque deliquentes, acusatos et denuntiatos iustitia mediante punire. Et demum 
ac generaliter omnia alla et singula faciatis et facere possitis quecumque ad predicta et 
eorum singula et circa ea et ex illis deppendentis et emergentis necessaria fuerint utilis 
et quomodolibet opportuna et que nos ipse faceremus et facere, exsequi, adimplere et 
mandare possemus inhibi personaliter constituti, etiam si talia forent que de iure more 
vel de facto aut alias nostram exigerent presentiam et sive quibus premissa vel eorum 
aliqua ad debitum effectum deduci nequirent etiam si talia forent / que mandaturn c. 60v. 
exigerent magis speciale. 
Nos enim in et super premissis omnibus et singulis et ex eis deppendentibus, 
emergentibus, i9eidentibus et connexis ac eis quosvis modo annexis totum et plenum 
posse nostruntuctoritatem et facultatem nostras vobis dicto Angelo de Vilanova, in 
dicto Sardinye Regno generali locumtenenti, concedimus, conferimUs et plenarie 
elargimur cum libera et generali administratione et pienissima facultate multum 
reverendos venerabiles in Christo patres et dilectos consiliarios nostros 
archiepiscopos, episcopos, abbates, priores, prelatos et alias ecdesiasticas personas 
requirimus et ortamur comittibus autem baronibus, militibus et magnatibus necnon 
Cancellariam nostram regentibus, gerentibus quoque vices nostri generalis 
gubematoris in prefatis Capitibus Callaris, Gallure et Lugodorii, magistro racionali 
Curie nostre et procuratori regio nostri regii patrimoni in dicto nostro Regno, 
algoatzirlis, vergariis potestatibus, castellanis insuper et alcaydiis aliisque universis et 
singulis officialibus et subditis nostris quocumque officio, dignitate, potestate et 
exercitio fungentibus tam maioribus quarn minoribus in dicto Regno constitutis et 
constituendis eorumque locumtenentibus presentibus et futuris dicimus, precipimus 
et districte precipiendo mandamus, sub ire et indignationis nostre incursu penaque 
florenorum auri Aragonum quinque mille a bonis cuiquis secus agentis, quod non 
credimus, irremissibiliter exigendorum nostrisque inferendorum erariis, quatenus 
vos eundern Angelum de Vilanova, locumtenentem generalem nostrurn -et alterum 
nos eorum / superiorem auctoritatem, potestatem et personas nostras (minino c. 61 
representantem habeant, teneant, observent, honorifficent et revereanturvobisque et 
iussionibus vestris et nostris propriis obtemperent, obediant et attendant omnesque 
vestris asistant servitlis, auxilio, consilio et honorifficent etiam si opportuerit manu 
forti dictusque regius procurator, seu eius locumtenens seu dictum officium regen 
de annuo salario et aliis vobis prefato Angelo de Vilanova et in dicto officio 
predecessoribus vestris solvi solitis et assuetis ratione dicti officii annis singulis 
respondeant recuperaturus tamen dictus regius procurator" apocam vel apocas de 

Espunto: seu eius locumtenentes seu dictum officium regen regens de annuo salati 
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soluto tempore sui ratiotinii producendas et per magistrum rationalem curie nostre 
admittendas. Et non contrafaciant vel veniant nec aliquem contrafacere vel venire 
sinant ratione aliqua sive causa si gratiam nostram charam habent iramque et 
indignationem nostras preappositam cupiunt evadere penam. Nos autem ad 
cautellam superabundantem, scienter et expresse, de nostre regie potestatis 
plenitudine supplemus omnes et quosvis deffectus et solempnitatum omisiones si 
quiz vel si que forsitam intervenerint in premissis decementes nostrum huiusmodi 
privilegium chartam et concessionem plenam et perfectam obtinere roboris 
firmitatem. Et insuper promittimus in nostra bona fide regia in manu et posse dilecti 

c. 61v. et  spectabilis nostri / scribe mandati Brandano Amat, notarii publici infrascripti, vice 
et nomine dilecti et fidelis nostri secretari Ioannis Gonzalez de Villa Sempliz, vobis 
et aliis etiam personis omnibus quarum interest et intererit aut poterit interesse 
quomodolibet in futuri= legittime stipulantis et recipientis nos ratum, gratum, 
validum atque firmum perpetuo habere totum id quitquid et quantum per vos 
dictum Angelum de Vilanova ut locumtenentem generalem nostrum personasque 
nostras representantem huiusmodi potestatis vigore in dicto nostro Sardinie Regno 
actum fuerit dictum mandatum concessi= quomodolibet velut si a nobis ipse 
personaliter ageretur et nullo unquam tempore revocare sub bonorum et iurium 
nostrorum obligatione. In cuius rei testimonium presens privilegium et publicum 
instrumentum fieri iussimus nostro communi sigillo inpendenti munitum. 
Datum in villa de Brusellas die octava mensis decembris anno a nativitate Domini 
millesimo quingentesimo decimo sexto regnorumque nostrorum videlicet regine' 
Castelle, Legionis, Granate etcetera anno tercio decimo, Navarre secundo, 
Aragonum vero utriusque Sicilie et allori= primo, Regis vero omnium primo"'. 
Signum + Ioanné et Charoli eius filii primogeniti Dei gratia Regum Castelle, 

c. 62 Aragonum etcetera qui predicta / concedimus et firmamus huicque publico 
instrumento sigillum nostrum commune inpendenti iussimus apponendum. 
Yo el Rey. 
Testes fuerunt premissis presentes reverendissimus in Christo pater Petrus de la 
Mota, episcopus de Vadaioz, magnifficus Antonius de Villegas, secretarius et 
consiliarii prefatorum serenissimorum Regine et Regis ac Colinus Byomira, de 
camera prefati domini Regis. 
Sig + num mei Brandani Amat, serenissimorum et dominorum nostrorum Regine et 
Regis prefatorum scribe ma[n]dati et per universam terram et dictionem eorum notarii 
publici, qui premissis omnibus et singulis una cum dictis testibus vice et nomine 
magnifici Ioannis Goncales de Villa Sempliz, predictorum Regine et Regis secretari et 
consiliarii interfuir eaque de sue regie Maiestatis mandato scripsi et fuit dupplicaturn.